Universitätsbibliothek Paderborn

**Sententia Diffinitiva Per Reverendissimvm In Christo
Patrem Et Amplissimvm Dominvm D. Hieronymum
Archiepiscopum Rossanensem, Apostolicæ sedis Nuncium
cum potestate Legati de latere ad Imperatoriam ...**

Verallo, Girolamo

[Köln], [1546]

VD16 V 578

[Text]

urn:nbn:de:hbz:466:1-35114

IERONYMVS VERALLVS,
DEI ET APOSTOLICAE SEDIS GRA-
tia Archiepiscopus Rossanensis, ad sere-
nissimum principem Carolum Romano-
rum Imperatorem semper Augustum, ac
quæcunq; illi ratione sui patrimonij quo-
modolibet subiecta dominia, necnō ad uni-
uersam Germaniā sanctissimi domini no-
stri Pauli Papæ tertij, & Apostolicæ Ses-
dis Nuncius, cum potestate Legatide late-
re, uniuersis & singulis præsentes literas siue præsens publicum in-
strumentum inspecturis, uisuris, lecturis pariter & audituris, salutem
in domino. Noueritis, quod pridem pro parte uenerabilium, illustriū
& egregiorum uirorum, dominorum Subdecani & Capituli Metro-
politanæ Ecclesiæ Coloniensis, Supplicationis siue Commissionis pa-
pyri quædam schedula præsentata & exhibita fuit, quam diligenter il-
lius circumstantijs consideratis admisimus & manu nostra subscripsi-
mus, causamq; & causas inter partes in eadē contentas, audiendas, co-
gnoscendas, & fine debito terminandas uigore facultatum nostrarum
in nos assumpsimus. Cuius quidem Commissionis papyri schedulæ
tenor sequitur, & est talis : **R EVERENDISSIME** domine,
exponitur humiliter Reuerendissimæ dominationi uestræ pro parte
deuotorum illius oratorum Subdecani, Canonicorum & Capituli
Ecclesiæ Coloniensis, quod licet Henricus ex Comitibus à Stolberg et
Weringenrode, Decanus Ecclesiæ Coloniensis, tam secundū iuris cō-
munis, q̄ statutorum dictæ Ecclesiæ dispositionem, & articulorū à se
tempore electionis suæ promissorum & iuratorum, sibiq; pro parte eo-
rundem oratorum rursus insinuatorum, fuerit obligatus iura & con-
suetudines prædictæ Ecclesiæ, secq; infra tempus ad hoc præfixum in
sacerdotē promoueri facere, & officium sibi incumbens debitè exerce-
re, & personaliter in Ecclesia Colonensi residere, necnon Capitulum
generale, non ubiuis locorum, sed in Ecclesia Colonensi (cui persona-
liter interesse obstrictus) consuetis temporibus celebrare, nec ad aliā
Ecclesiam infra ciuitatem Coloniensem constitutam, quamdiu huius-
modi Capitulū durauerit, se transferre: nihilominus tamen idem Hen-
ricus, qua præsumptione ductus, nescitur, præmissis omnibus & fin-
gulis manifestè contrauenire non est ueritus nec ueretur, per quod ipse
tam memoratorum statutorū autoritate, q̄ prætectorum articulorum
uigore, suspensionem ipso facto, tam notoriè etiam incidit, quod nulla
possit tergiuersatione celari, aut aliqui iuris suffragio excusari, debeatq;
ob

ob id omnibus & singulis, fructibus, redditibus, prouetibus, iuribus
& obuentionibus universis predicti Decanatus carere, ac ab omnibus &
singulis actibus Capitularibus, iuxta eorundem statutorum & articu-
lorum tenore, exclusus esse. Simili modo cum domini Iacobus Wilt ex
Rhenicomitis, Fredericus ex Comitibus à Weda, Christophorus
ex Comitibus de Oldenburg, tam pro se quam domino Richardo ex ducibus
Bauariæ, necnon Philippus ex Comitibus in Valckenstein cum praefato
Henrico Decano, & uice uersa ipse Decanus cum eis conspirando, contra
dictæ Ecclesiæ Coloniensis consuetudinē, Capitulū generale in Ecclesia
predicta ad festum B. Margaretæ uirginis celebrari consuetum, & per
eos antiquo more celebratum, per temerariam & de facto presumptam
translationem eiusdem in oppidum Bonnense, modis omnibus impe-
dire sagerint, necnon etiam ibidem Conuenticulam contra iamdictum
generale suum Capitulum collegerint, sibi insuper titulum & nomen
Decani & Capituli (eundem titulum sibi apud Ecclesiæ residentibus, &
uerū dictæ Ecclesiæ Capitulū representantibus subtrahendo arrogauer-
rint & ascripserint) & super hoc oīa in eadem sua Conuenticula ueritā
non sint, à pia, sancta & necessaria Appellatione sua pro Religione
Catholica conseruanda, ad sanctam Sedem Apostolicam dudum ritè
& legitimè interposita, & per eandem Sedem recepta, omnibus & sin-
gulis actis & actitatis & processibus quibuscumque huiusmodi Appella-
tionis occasione quomodolibet factis & fecutis, ac in posterum secu-
turis, ad Archiepiscopum Coloniensem, à quo iamdictam Appella-
tionem ad sanctissimum dominum nostrum & Sedem Apostolicam
interponere sunt coacti, & sic ad inferiorem, & in hac causa partem ad-
uersam, necnon ad quoddam (ut uocant) liberum, Christianum & ge-
nerale in Germania celebrandum Concilium, uel si id haberi non pos-
sit (quasi scilicet praesens Tridentinum Concilium pro tali habendum
non sit) ad nationale aut Imperiale conuentum, contra se & Eccles-
iam suam fruolè prouocare, ac talem suam prætensam Appellatio-
nem sibi etiam insinuare, secundum in causa præmissa tam pia & sancta ab
oratorum consortio separare duxerint, ac talia ante & post præscri-
ptionis Appellationis suæ prætensam interpositionem committere, ob quod
id eos in excommunicationis & alias sententias & censuras Ecclesiastis
cas & penas, etiam suspensionis maioris ipso facto & tam notoriè
incidisse constat, ut nulla tergiuersatione celari, aut aliquo iuris suf-
fragio excusari possit. Verum Reuerendissime domine cum præ-
missa maximi sint momenti & considerationis, agaturque de sacro
sancte Christianæ Catholiceque Religionis & Apostolicae Sedis auto-
ritate, & obedientiæ conseruatione, & horribilis discriptionis Capitulū